
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Somma Maria

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott.ssa Sciotto Rosa Maria

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

286 24/11/2020 1 0

Oggetto: 

POR Campania FSE FESR 2014-2020 - Piano per l'emergenza socio-economica Covid-19 - 
Avviso pubblico "Bonus professionisti/lavoratori autonomi" - III elenco esclusi

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a. con  DGR  n.  170  del  07/04/2020,  al  fine  contrastare  gli  effetti  della  crisi  economica  innescata

dall’epidemia  COVID  19  che  ha  colpito  il  contesto  socio-economico  regionale,  è  stato  approvato  il
“PIANO PER L'EMERGENZA SOCIO ECONOMICA DELLA REGIONE CAMPANIA”;

b. con DGR n. 171 del 07/04/2020 è stata data attuazione al citato Piano per l’emergenza socio- economica
della Regione Campania di cui alla DGR n. 170/2020, per la parte relativa alle misure correlate alle
politiche sociali e al sostegno dei professionisti e dei lavoratori autonomi;

c. con DGR n. 181 del 15/04/2020 sono state adottate, ai sensi dell'art. 11, comma 4, lettere a), b) ed f), e
dell’art. 12, comma 2, lettera h) del Regolamento Regionale 7 giugno 2018, n. 5, le variazioni al Bilancio
di Previsione Finanziario per il  triennio 2020/2022,  al  Documento Tecnico di  Accompagnamento e al
Bilancio Gestionale 2020 – 2022 e sono state iscritte le risorse FSE 2014/2020 e sono stati  istituiti  i
seguenti capitoli di bilancio:
• U08808 (Missione 12 - Programma 10 - Titolo 2 – macroaggregato 203 – IV Livello piano dei conti

2.03.02.01.000 codice UE 3 – Ricorrente 4 – perimetro Sanità 3 – Cofog 10.9 – Correlazioni Cap
E01485,  E01487,  E01489  –  UOD Assegnataria  50.01.00)  Denominazione  “POR Campania  FSE
2014-2020.  Piano  emergenza  socio-economica  COVID-19.  Bonus  a  professionisti  e  lavoratori
autonomi” per un importo di € 29.293.010,00;

• U06269 (Missione 12 - Programma 10 - Titolo 2 – macroaggregato 203 – IV Livello piano dei conti
2.03.02.01.000 codice UE 3 – Ricorrente 4 – perimetro Sanità 3 – Cofog 10.9 – Correlazioni Cap
E01512,  E1514,  E1516  –  UOD Assegnataria  50.01.00)  Denominazione  “POR FESR 2014-2020
(Asse  3  –  O.S.  3.2)  –  Piano  emergenza  socio-economica COVID-19.  Bonus  Professionisti  e
lavoratori autonomi” per un importo di € 50.706.990,00;

d. con  DD  n.  62  del  23/04/2020  sono  stati  assunti  gli  impegni  dell'importo  complessivo  di  euro
80.000.000,00 di cui all’allegato SAP ID 8739 per l’avviso “Bonus a professionisti/lavoratori autonomi”:

- n.  3200001835  a  valere  sulle  risorse del  POR Campania  FSE 2014/2020  –  Asse  I  -  Obiettivo
specifico  4  –  R.A.  8.6,  azione  8.6.1  per  un  importo  pari  a  €  29.293.010,00  -  capitolo  U08808
correlato ai capitoli di entrata E01485, E01487 e E01489. Classificazione: Missione 13, Programma
1308,  Titolo  2,  Macroaggregato  203,  IV  livello  del  piano  dei  conti  SIOPE  U.2.03.01.02.000
accertamenti n. 4180000226, 41800000227 e 41800000228.

- n. 3200001836 a valere sulle risorse del POR Campania FESR 2014/2020 – Asse III – Obiettivo
Specifico 3.2 per un importo pari a € 50.706.990,00 - capitolo U06269 correlato ai capitoli di entrata
E01512, E0154 e E01516. classificazione: Missione 12, Programma 1210, Titolo 2, Macroaggregato
203,  IV  livello  del  piano  dei  conti  SIOPE  U.2.03.02.01.000  accertamenti  n.  4180000254,
4180000255 e 4180000256.

RILEVATO CHE
a. l’Avviso pubblico a sportello: “Bonus a professionisti/lavoratori autonomi”, approvato con DD n. 54 del

15/04/2020 e pubblicato  sul  Bollettino  Ufficiale della  Regione Campania  numero 81 del  15/04/2020
all’art. 5 stabilisce che “Possono presentare domanda i lavoratori autonomi, titolari di partita IVA attiva
alla data del 23/02/2020, in possesso dei seguenti requisiti:
▪ iscrizione all’albo professionale ed alla relativa Cassa previdenziale privata ovvero, nel caso in cui

l’Albo professionale non sia costituito, alla gestione separata INPS; 
▪ inizio attività prima del 1/1/2020; 
▪ sede/studio sul territorio regionale;
▪ non iscrizione ad altra forma di previdenza obbligatoria; 
▪ fatturato  dell’anno  2019  inferiore  ad  euro  35.000,00.  Per  “fatturato”  del  periodo  si  intendono  i

compensi professionali effettivamente percepiti secondo il principio di cassa al netto dei contributi
obbligatori alla Cassa previdenziale e delle spese anticipate per conto del cliente/committente”.

b. Il medesimo articolo stabilisce che: “Sono esclusi i titolari di pensione, i lavoratori dipendenti, i lavoratori
autonomi  che  non  esercitano  attività  professionali,  iscritti  alle  sezioni  speciali  dell’Assicurazione
generale obbligatoria dell’INPS (artigiani, commercianti, coloni, etc)”;

c. l’art. 8 dell’Avviso Pubblicazione degli elenchi delle domande pervenute - modalità di erogazione del
contributo prevede che “La Regione Campania procederà alla formazione degli elenchi dei destinatari,
sulla  base  delle  autodichiarazioni  prodotte  in  sede  di  domanda,  previa  verifica  della  corretta
presentazione della domanda e della sussistenza del requisito della iscrizione alle Casse previdenziali o
Gestione separata INPS”;

d. il  medesimo art.  8 dell’Avviso Pubblico,  al fine di velocizzare le procedure di  erogazione,  stabilisce,
altresì,  che si  proceda alla liquidazione e al pagamento dei contributi,  previa formazione di appositi



elenchi di  beneficiari  tempo per tempo ammessi.  Al  fine di  tutelare la privacy, gli  elenchi pubblicati
rileveranno esclusivamente il  numero progressivo assegnato dal sistema all’atto della chiusura della
domanda;

e. l’Avviso  prevede  all’art.  9,  che,  in  qualsiasi  momento,  anche  successivamente  all’erogazione  del
beneficio, la Regione si riserva di effettuare i controlli, anche a campione, previsti  dalle norme e dai
regolamenti, per verificare i requisiti generali previsti dalle disposizioni vigenti in materia di sovvenzioni
pubbliche oltre che in ordine alla veridicità delle dichiarazioni e delle informazioni rese ex artt. 46 e 47
del DPR 455/2000 ss.mm.ii., formulate in sede di presentazione della domanda, sia in forma diretta sia
mediante strutture convenzionate;

CONSIDERATO CHE
a. nel  rispetto  delle  previsioni  di  cui  all’art.  7  dell’Avviso  che  disciplina  le  modalità  e  i  termini  per  la

presentazione delle domande, sono state raccolte le istanze degli interessati, utilizzando la piattaforma
resa disponibile all’indirizzo  https://coniprofessionisti.regione.campania.it a far data dalle ore 10.00 del
24/04/2020 e fino alle ore 15.00 del 08/05/2020;

b. ai sensi di quanto stabilito dall’avviso è stata effettuata l’istruttoria delle domande ed è stato definito un
elenco di istanze in relazione alle quali è stata riscontrata l’assenza di almeno uno dei requisiti, ovvero la
presenza di almeno una causa di esclusione, fra quelli previsti all’art. 5 dell’Avviso;

c. nel rispetto del principio di economicità dell’azione amministrativa, nell’ipotesi in cui sia stata verificata
l’assenza anche di uno soltanto dei requisiti previsti dall’art. 5 dell’avviso, ovvero la presenza di un’unica
delle cause di esclusione contemplate nel medesimo articolo, non occorre procedere ad ulteriori verifiche
in ordine al possesso di altri requisiti e/o presenza di altre cause di esclusione previste dall’Avviso;

DATO ATTO, altresì
di  avere  correttamente  adempiuto  a  tutti  gli  obblighi  amministrativi  propedeutici  all’adozione  del  presente
provvedimento, ivi compresi quelli in materia di privacy e trattamenti dei dati personali, la cui documentazione è
agli atti dell’ufficio;

RITENUTO di dover
a. approvare il terzo elenco di domande, escluse per l’assenza di almeno uno dei requisiti ovvero per la

presenza di almeno una causa di esclusione indicati nell’art. art. 5 dell’Avviso, come da motivazione
sintetica riportata nell’allegato al presente decreto che ne costituisce parte integrante e sostanziale, il
quale altresì indica esclusivamente il numero progressivo assegnato dal sistema all’atto della chiusura
della domanda al fine di tutelare la privacy;

b. precisare che la Regione Campania si riserva di effettuare ulteriori verifiche rispetto ai requisiti generali
previsti dall’Avviso e dalle disposizioni vigenti in materia di sovvenzioni pubbliche oltre che in ordine alla
veridicità  delle dichiarazioni  e delle informazioni  rese ex artt.  46 e 47 del  DPR 455/2000 ss.mm.ii.,
formulate  in  sede  di  presentazione  della  domanda,  sia  in  forma  diretta  sia  mediante  strutture
convenzionate;

c. precisare che avverso l’esclusione gli interessati potranno presentare ricorso nelle forme di legge, come
peraltro indicato nell’avviso;

d. trasmettere al Gabinetto del Presidente per gli adempimenti conseguenziali relativi alla registrazione, al
Dirigente di Staff 50.01.91;

e. pubblicare il presente decreto unitamente all’allegato dei soggetti esclusi che, al fine di tutelare la privacy,
riporta  esclusivamente  il  numero  progressivo  assegnato  dal  sistema  all’atto  della  chiusura  della
domanda,  sui  siti  istituzionali  www.regione.campania.it e www.fse.regione.campania.i  t   con  valore  di
notifica agli interessati, in coerenza con le disposizioni di cui all’art. 8 dell’Avviso;

VISTI
a. la normativa, nonché le deliberazioni ed i decreti dirigenziali indicati in premesso oltre al Decreto oggetto

di istruttoria;

b. il D.Lgs n. 33 del 14 marzo 2013 - Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

c. la LR n. 28 del 30 dicembre 2019 - Bilancio di  previsione finanziario per il  triennio 2020–2022 della
Regione Campania;

d. la DGR n. 694 del 30 dicembre 2019 – approvazione del documento tecnico di accompagnamento al
bilancio di previsione finanziario per il triennio 2020-2022 della Regione Campania;

e. la DGR n. 7 del 15/1/2020 – Approvazione del Bilancio Gestionale 2020-2022. Indicazioni gestionali;
f. la DGR n. 199 del 21/04/2020 - Conferimento incarico dirigenziale di Direttore Generale della D.G.

http://www.fse.regione.campania.it/
http://www.regione.campania.it/
https://coniprofessionisti.regione.campania.it/


01;

per le motivazioni e i riferimenti espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati, alla stregua
dell’istruttoria effettuata e della dichiarazione di regolarità del RUP, dirigente di staff della DG 500100

DECRETA

per le motivazioni e i riferimenti espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati, alla stregua
dell’istruttoria effettuata e della dichiarazione di regolarità del RUP, dirigente di staff della DG 500100

1. di approvare il terzo elenco di domande, escluse per l’assenza di almeno uno dei requisiti ovvero per la
presenza di  almeno una causa di  esclusione indicati  nell’art.  art.  5 dell’Avviso,  come da motivazione
sintetica riportata nell’allegato al presente decreto che ne costituisce parte integrante e sostanziale, il
quale altresì indica esclusivamente il numero progressivo assegnato dal sistema all’atto della chiusura
della domanda al fine di tutelare la privacy;

2. di dare atto di avere correttamente adempiuto a tutti gli obblighi amministrativi propedeutici all’adozione
del presente provvedimento, ivi compresi quelli in materia di privacy e trattamenti dei dati personali, la cui
documentazione è agli atti dell’ufficio;

3. di precisare che la Regione Campania si riserva di effettuare ulteriori verifiche rispetto ai requisiti generali
previsti dall’Avviso e dalle disposizioni vigenti in materia di sovvenzioni pubbliche oltre che in ordine alla
veridicità  delle  dichiarazioni  e  delle  informazioni  rese  ex  artt.  46  e  47  del  DPR 455/2000  ss.mm.ii.,
formulate  in  sede  di  presentazione  della  domanda,  sia  in  forma  diretta  sia  mediante  strutture
convenzionate;

4. di precisare che avverso l’esclusione gli interessati potranno presentare ricorso nelle forme di legge;

5. di trasmettere al Gabinetto del Presidente per gli adempimenti conseguenziali relativi alla registrazione, al
Dirigente di Staff 50.01.91;

6. di  pubblicare il  presente decreto unitamente all’allegato dei soggetti  esclusi  che, al fine di  tutelare la
privacy, riporta esclusivamente il numero progressivo assegnato dal sistema all’atto della chiusura della
domanda,  sui  siti  istituzionali  www.regione.campania.it e www.fse.regione.campania.i  t   con  valore  di
notifica agli interessati, in coerenza con le disposizioni di cui all’art. 8 dell’Avviso.

SOMMA
   

http://www.fse.regione.campania.it/
http://www.regione.campania.it/


CODICE articolo MOTIVAZIONE

92 articolo 5 dell'Avviso
il richiedente non risulta titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al 
soggetto richiedente)

96 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

330 articolo 5 dell'Avviso
il richiedente non risulta titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al 
soggetto richiedente)

1091 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di non iscrizione ad altra forma di previdenza obbligatoria - il richiedente, 
iscritto alla Cassa privata professionale, risulta anche titolare di un rapporto di collaborazione  in 
relazione al quale i contributi previdenziali obbligatori confluiscono della Gestione separata INPS

1391 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

6445 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

12785 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

25565 articolo 5 dell'Avviso
il richiedente non risulta titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al 
soggetto richiedente)

78995 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

97734 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

99530 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

99565 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

99838 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di non iscrizione ad altra forma di previdenza obbligatoria - il richiedente, 
iscritto alla Cassa privata professionale, risulta anche titolare di un rapporto di collaborazione  in 
relazione al quale i contributi previdenziali obbligatori confluiscono della Gestione separata INPS

101463 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

101670 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

101685 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

101729 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

102258 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

105812 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

105982 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

106632 articolo 5 dell'Avviso
il richiedente non risulta titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al 
soggetto richiedente)

106946 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

108088 articolo 5 dell'Avviso
il richiedente non risulta titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al 
soggetto richiedente)

108505 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di non iscrizione ad altra forma di previdenza obbligatoria - il richiedente, 
iscritto alla Cassa privata professionale, risulta anche titolare di un rapporto di collaborazione  in 
relazione al quale i contributi previdenziali obbligatori confluiscono della Gestione separata INPS

108554 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

DOMANDE ESCLUSE ELENCO N. 3



111670 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

112937 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

114849 articolo 5 dell'Avviso
il richiedente non risulta titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al 
soggetto richiedente)

115681 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

118419 articolo 3 dell'Avviso domanda non ammissibile per superamento del limite de minimis ex Reg. (UE) n. 1407/2013

118514 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

118534 articolo 5 dell'Avviso
il richiedente non risulta titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al 
soggetto richiedente)

118712 articolo 5 dell'Avviso
il richiedente non risulta titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al 
soggetto richiedente)

119425 articolo 5 dell'Avviso
il richiedente non risulta titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al 
soggetto richiedente)

119738 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di non iscrizione ad altra forma di previdenza obbligatoria - il richiedente, 
iscritto alla Cassa privata professionale, risulta anche titolare di un rapporto di collaborazione  in 
relazione al quale i contributi previdenziali obbligatori confluiscono della Gestione separata INPS

119823 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

120386 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

120652 articolo 5 dell'Avviso
il richiedente non risulta titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al 
soggetto richiedente)

120858 articolo 5 dell'Avviso
il richiedente non risulta titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al 
soggetto richiedente)

120868 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

120956 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

121644 articolo 5 dell'Avviso
il richiedente non risulta titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al 
soggetto richiedente)

121885 articolo 5 dell'Avviso
il richiedente non risulta titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al 
soggetto richiedente)

122147 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

122610 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

125629 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

125698 articolo 5 dell'Avviso
il richiedente non risulta titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al 
soggetto richiedente)

125862 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

126244 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

126489 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

126987 articolo 5 dell'Avviso
il richiedente non risulta titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al 
soggetto richiedente)

127362 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

127571 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

128471 articolo 5 dell'Avviso
il richiedente non risulta titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al 
soggetto richiedente)

129020 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)



129742 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

130031 articolo 5 dell'Avviso
il richiedente non risulta titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al 
soggetto richiedente)

130223 articolo 5 dell'Avviso
il richiedente non risulta titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al 
soggetto richiedente)

130536 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

130685 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di non iscrizione ad altra forma di previdenza obbligatoria - il richiedente, 
iscritto alla Cassa privata professionale, risulta anche titolare di un rapporto di collaborazione  in 
relazione al quale i contributi previdenziali obbligatori confluiscono della Gestione separata INPS

130834 articolo 5 dell'Avviso
il richiedente non risulta titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al 
soggetto richiedente)

131645 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

132170 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

133658 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

133999 articolo 5 dell'Avviso
il richiedente non risulta titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al 
soggetto richiedente)

134276 articolo 5 dell'Avviso
il richiedente non risulta titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al 
soggetto richiedente)

134278 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

134488 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di non iscrizione ad altra forma di previdenza obbligatoria - il richiedente, 
iscritto alla Cassa privata professionale, risulta anche titolare di un rapporto di collaborazione  in 
relazione al quale i contributi previdenziali obbligatori confluiscono della Gestione separata INPS

134758 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

135070 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di non iscrizione ad altra forma di previdenza obbligatoria - il richiedente 
risulta iscritto a più di una gestione previdenziale

135151 articolo 5 dell'Avviso
il richiedente non titolare di P.IVA (in domanda in luogo della P.IVA è indicato un codice fiscale 
non riconducibile al soggetto richiedente)

135391 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di non iscrizione ad altra forma di previdenza obbligatoria - il richiedente 
risulta iscritto a più di una gestione previdenziale

135838 articolo 5 dell'Avviso mancato esercizio della professione comunicato dalla Cassa professionale

135944 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

135973 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

136444 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

136834 articolo 5 dell'Avviso
il richiedente non risulta titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al 
soggetto richiedente)

136849 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di non iscrizione ad altra forma di previdenza obbligatoria - il richiedente, 
iscritto alla Cassa privata professionale, risulta anche titolare di un rapporto di collaborazione  in 
relazione al quale i contributi previdenziali obbligatori confluiscono della Gestione separata INPS

137353 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

137706 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

137878 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

139086 articolo 5 dell'Avviso
il richiedente non risulta titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al 
soggetto richiedente)

139224 articolo 5 dell'Avviso
il richiedente non risulta titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al 
soggetto richiedente)

140033 articolo 5 dell'Avviso
richiedente non titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al soggetto 
richiedente)



140164 articolo 5 dell'Avviso
il richiedente non risulta titolare di p.iva alla data del 23/2/2020 (p.iva cessata prima del 
23/2/202)

140192 articolo 5 dell'Avviso
richiedente non titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al soggetto 
richiedente)

141059 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di non iscrizione ad altra forma di previdenza obbligatoria - il richiedente, 
iscritto alla Cassa privata professionale, risulta anche titolare di un rapporto di collaborazione  in 
relazione al quale i contributi previdenziali obbligatori confluiscono della Gestione separata INPS

141082 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di non iscrizione ad altra forma di previdenza obbligatoria - il richiedente, 
iscritto alla Cassa privata professionale, risulta anche titolare di un rapporto di collaborazione  in 
relazione al quale i contributi previdenziali obbligatori confluiscono della Gestione separata INPS

143241 articolo 5 dell'Avviso
richiedente non titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al soggetto 
richiedente)

143878 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

143922 articolo 5 dell'Avviso
richiedente non titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al soggetto 
richiedente)

144130 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

144428 articolo 5 dell'Avviso
richiedente non titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al soggetto 
richiedente)

144647 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

144798 articolo 5 dell'Avviso
richiedente non titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al soggetto 
richiedente)

144985 articolo 5 dell'Avviso
richiedente non titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al soggetto 
richiedente)

145393 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

145617 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di non iscrizione ad altra forma di previdenza obbligatoria - il richiedente 
risulta iscritto a più di una gestione previdenziale

146306 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di non iscrizione ad altra forma di previdenza obbligatoria - il richiedente, 
iscritto alla Cassa privata professionale, risulta anche titolare di un rapporto di collaborazione  in 
relazione al quale i contributi previdenziali obbligatori confluiscono della Gestione separata INPS

146418 articolo 5 dell'Avviso
richiedente non titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al soggetto 
richiedente)

146664 articolo 5 dell'Avviso
richiedente non titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al soggetto 
richiedente)

146699 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

147764 articolo 5 dell'Avviso
il richiedente non titolare di P.IVA (in domanda in luogo della P.IVA è indicato un codice fiscale 
non riconducibile al soggetto richiedente)

148079 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

148325 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

149259 articolo 5 dell'Avviso
richiedente non titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al soggetto 
richiedente)

149745 articolo 5 dell'Avviso
richiedente non titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al soggetto 
richiedente)

149844 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

149881 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

149958 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

150059 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

150164 articolo 5 dell'Avviso
richiedente non titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al soggetto 
richiedente)



150199 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

150345 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di non iscrizione ad altra forma di previdenza obbligatoria - il richiedente, 
iscritto alla Cassa privata professionale, risulta anche titolare di un rapporto di collaborazione  in 
relazione al quale i contributi previdenziali obbligatori confluiscono della Gestione separata INPS

151234 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

151273 articolo 5 dell'Avviso
il richiedente non titolare di P.IVA (in domanda in luogo della P.IVA è indicato un codice fiscale 
non riconducibile al soggetto richiedente)

151347 articolo 5 dell'Avviso
richiedente non titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al soggetto 
richiedente)

151436 articolo 5 dell'Avviso
richiedente non titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al soggetto 
richiedente)

151767 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

152066 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

152596 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

152755 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

153327 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

153636 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

153643 articolo 5 dell'Avviso
richiedente non titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al soggetto 
richiedente)

153749 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di non iscrizione ad altra forma di previdenza obbligatoria - il richiedente 
risulta iscritto a più di una gestione previdenziale

154059 articolo 5 dell'Avviso
richiedente non titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al soggetto 
richiedente)

154156 articolo 5 dell'Avviso mancato esercizio della professione comunicato dalla Cassa professionale

154237 articolo 5 dell'Avviso
richiedente non titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al soggetto 
richiedente)

154803 articolo 5 dell'Avviso
richiedente non titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al soggetto 
richiedente)

155552 articolo 5 dell'Avviso
il richiedente non risulta titolare di p.iva alla data del 23/2/2020 (p.iva cessata prima del 
23/2/202)

155602 articolo 5 dell'Avviso
richiedente non titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al soggetto 
richiedente)

155627 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

155709 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

155761 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

156437 articolo 5 dell'Avviso
il richiedente non risulta titolare di p.iva alla data del 23/2/2020 (p.iva cessata prima del 
23/2/202)

156555 articolo 5 dell'Avviso
richiedente non titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al soggetto 
richiedente)

156859 articolo 5 dell'Avviso
richiedente non titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al soggetto 
richiedente)

156978 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di non iscrizione ad altra forma di previdenza obbligatoria - il richiedente 
risulta iscritto a più di una gestione previdenziale

157434 articolo 5 dell'Avviso
richiedente non titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al soggetto 
richiedente)

157573 articolo 5 dell'Avviso
richiedente non titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al soggetto 
richiedente)

157680 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

157780 articolo 5 dell'Avviso
richiedente non titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al soggetto 
richiedente)



158190 articolo 5 dell'Avviso
richiedente non titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al soggetto 
richiedente)

158200 articolo 5 dell'Avviso
richiedente non titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al soggetto 
richiedente)

158213 articolo 5 dell'Avviso
richiedente non titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al soggetto 
richiedente)

158260 articolo 5 dell'Avviso
richiedente non titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al soggetto 
richiedente)

158428 articolo 5 dell'Avviso
richiedente non titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al soggetto 
richiedente)

158454 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

158516 articolo 5 dell'Avviso
richiedente non titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al soggetto 
richiedente)

158730 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

158766 articolo 5 dell'Avviso mancato esercizio della professione comunicato dalla Cassa professionale

158948 articolo 5 dell'Avviso
richiedente non titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al soggetto 
richiedente)

159008 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

159043 articolo 5 dell'Avviso
richiedente non titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al soggetto 
richiedente)

159219 articolo 5 dell'Avviso
richiedente non titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al soggetto 
richiedente)

159325 articolo 5 dell'Avviso mancato esercizio della professione comunicato dalla Cassa professionale

159976 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

160063 articolo 5 dell'Avviso
richiedente non titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al soggetto 
richiedente)

160221 articolo 5 dell'Avviso
richiedente non titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al soggetto 
richiedente)

160315 articolo 5 dell'Avviso
il richiedente non risulta titolare di p.iva alla data del 23/2/2020 (p.iva cessata prima del 
23/2/202)

160437 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

160618 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

160646 articolo 5 dell'Avviso
richiedente non titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al soggetto 
richiedente)

160678 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di non iscrizione ad altra forma di previdenza obbligatoria - il richiedente 
risulta iscritto a più di una gestione previdenziale

160791 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

160795 articolo 5 dell'Avviso
richiedente non titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al soggetto 
richiedente)

160841 articolo 5 dell'Avviso
richiedente non titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al soggetto 
richiedente)

160848 articolo 5 dell'Avviso
richiedente non titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al soggetto 
richiedente)

160993 articolo 5 dell'Avviso
richiedente non titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al soggetto 
richiedente)

161089 articolo 5 dell'Avviso
richiedente non titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al soggetto 
richiedente)

161613 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

162052 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

162118 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

162446 articolo 5 dell'Avviso
richiedente non titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al soggetto 
richiedente)



162563 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

162624 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

162739 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

162894 articolo 5 dell'Avviso
richiedente non titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al soggetto 
richiedente)

163078 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di non iscrizione ad altra forma di previdenza obbligatoria - il richiedente 
risulta iscritto a più di una gestione previdenziale

163308 articolo 5 dell'Avviso
richiedente non titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al soggetto 
richiedente)

163562 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

163600 articolo 5 dell'Avviso
il richiedente non risulta titolare di p.iva alla data del 23/2/2020 (p.iva cessata prima del 
23/2/202)

163659 articolo 5 dell'Avviso
richiedente non titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al soggetto 
richiedente)

163757 articolo 5 dell'Avviso
richiedente non titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al soggetto 
richiedente)

164096 articolo 5 dell'Avviso
richiedente non titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al soggetto 
richiedente)

164216 articolo 5 dell'Avviso
il richiedente non titolare di P.IVA (in domanda in luogo della P.IVA è indicato un codice fiscale 
non riconducibile al soggetto richiedente)

164292 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

164343 articolo 5 dell'Avviso
il richiedente non titolare di P.IVA (in domanda in luogo della P.IVA è indicato un codice fiscale 
non riconducibile al soggetto richiedente)

164451 articolo 5 dell'Avviso
richiedente non titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al soggetto 
richiedente)

164468 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

164582 articolo 5 dell'Avviso
richiedente non titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al soggetto 
richiedente)

164627 articolo 5 dell'Avviso
richiedente non titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al soggetto 
richiedente)

164689 articolo 5 dell'Avviso
richiedente non titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al soggetto 
richiedente)

164718 articolo 5 dell'Avviso mancato esercizio della professione comunicato dalla Cassa professionale

164730 articolo 5 dell'Avviso
richiedente non titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al soggetto 
richiedente)

164731 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

164769 articolo 5 dell'Avviso
assenza del requisito di aver iniziato l'attività prima del 1/1/2020 (attribuzione p.iva dopo il 
31/12/2019)

164780 articolo 5 dell'Avviso
richiedente non titolare di P.IVA (la partita iva indicata in domanda non corrisponde al soggetto 
richiedente)


